CÉNTIMOS por Ml.

5 BE0013 Ud Desmontaje de mobiliario urbano existente (bancos, papeleras, bolardos, vallas, etc...), con
transporte a dependencias municipales.

SIN DESCOMPOSICION 469,88
5,000 % COSTOS INDIRECTOS 469,88 23,49

TOTAL POR Ud ............: 493,37
Son CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS CON TREINTA Y
SIETE CÉNTIMOS por Ud.

6 CA0020 M2 Fresado por cm de espesor de pavimento de mezclas bituminosas y hormigón, incluso carga y
transporte de productos a vertedero.

O002 0,002 H Oficial de primera 16,79 0,03
O007 0,002 H Peon especializado 15,41 0,03

[...]

U06089 13,213 M2 Encofrado para muros a una cara 27,17 359,00
U04038 3,313 M3 Hormigón en masa HM-20/B/20 53,05 175,75
PB014 3,000 Ud Reja cuadros de fundición ductil de 750… 166,50 499,50
U27075 1,000 Ud Trapa registrable 115,89 115,89

5,000 % COSTOS INDIRECTOS 1.169,98 58,50
TOTAL POR Ud ............: 1.228,48

Son MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO EUROS CON CUARENTA Y
OCHO CÉNTIMOS por Ud.

8 PP0002 Ud Desmontaje y retirada de señales de tráfico existentes, incluso carga y transporte a lugar de
acopio o vertedero.

SIN DESCOMPOSICION 7,52
5,000 % COSTOS INDIRECTOS 7,52 0,38

TOTAL POR Ud ............:

[...]

PP0018 1,000 Ud Rejilla y marco de fundición 60x35x7,7… 77,43 77,43
PP40180 5,000 Ml Tubería corrugada de PVC de 200mm d… 7,36 36,80
O004 1,681 H Oficial de primera 16,79 28,22
O007 1,681 H Peon especializado 15,41 25,90

5,000 % COSTOS INDIRECTOS 218,14 10,91
TOTAL POR Ud ............: 229,05

Son DOSCIENTOS VEINTINUEVE EUROS CON CINCO CÉNTIMOS
por Ud.

16 PP002 Ud Gafa antipolvo y anti-impactos

SIN DESCOMPOSICION 11,60
5,000 % COSTOS INDIRECTOS 11,60 0,58

TOTAL POR Ud ............: 12,18
Son DOCE EUROS CON DIECIOCHO CÉNTIMOS por Ud.

17 PP0028 M2 Pavimento de losas de mármol calcítico gris del Cabezo Gordo o equivalente, de dimensiones

[...]

Son DIECINUEVE EUROS CON TREINTA Y UN CÉNTIMOS por
Ud.

41 PP0200 Ud Conexión del circuito de alumbrado público a instalar con la red de alumbrado público
existente.

SIN DESCOMPOSICION 188,60
5,000 % COSTOS INDIRECTOS 188,60 9,43

TOTAL POR Ud ............: 198,03
Son CIENTO NOVENTA Y OCHO EUROS CON TRES CÉNTIMOS por
Ud.

42 PP0204 M3 Relleno compactado de zanjas de canalizaciones, con zahorra artificial, con apisonadora
manual por tongadas, con compactación del 95 % del P.M.

T01047 2,100 Tm Zahorra artificial 5,77 12,12
T01181 0,050 M3 Agua 0,56 0,03

[...]

TOTAL POR Ud ............: 96,48
Son NOVENTA Y SEIS EUROS CON CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS
por Ud.

57 PP036 Ud Interruptor diferencial de alta sesibilidad (30 mA), incluida instalacion

SIN DESCOMPOSICION 104,13
5,000 % COSTOS INDIRECTOS 104,13 5,21

TOTAL POR Ud ............: 109,34
Son CIENTO NUEVE EUROS CON TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS
por Ud.

58 PP039 Ud Calienta comidas

SIN DESCOMPOSICION 61,30
5,000 % COSTOS INDIRECTOS 61,30 3,07

TOTAL POR Ud ............: 64,37
Son SESENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA Y SIETE
CÉNTIMOS por Ud.

59 PP040 Ud Radiador de infrarrojos